Partida y sector Tipo registro 2019 (P) 2020 (E) Variacion porcentual 2020-1
I. Cuenta corriente TOTAL -3,332.5 1,233.1 -137.0
1. Zona Libre de Coldn DETALLE -359.2 217.3 -160.5
2. Bancos de licencia general DETALLE -568.0 -435.2 -23.4
3. Bancos de licencia internacional DETALLE -14.0 63.5 -553.6
4. Autoridad del Canal de Panama DETALLE 3,158.8 3,349.0 6.0
5. Deuda externa DETALLE -1,039.8 -1,153.6 10.9
6. Otros sectores DETALLE -4,510.2 -807.9 -82.1
Exportaciones de bienes, servicios y renta TOTAL 30,321.8 21,225.2 -30.0
1. Zona Libre de Coldn DETALLE 8,788.1 7,119.9 -19.0
2. Bancos de licencia general DETALLE 1,326.2 1,134.5 -14.5
3. Bancos de licencia internacional DETALLE 962.5 658.7 -31.6
4. Autoridad del Canal de Panama DETALLE 3,297.2 3,471.5 5.3
5. Deuda externa DETALLE 0.0 0.0 0.0
6. Otros sectores DETALLE 15,947.8 8,840.6 -44.6
A. Bienes TOTAL 13,213.9 10,240.0 -22.5
1. Zona Libre de Coldn DETALLE 8,712.8 7,037.0 -19.2
2. Bancos de licencia general DETALLE 0.0 0.0 0.0
3. Bancos de licencia internacional DETALLE 0.0 0.0 0.0
4. Autoridad del Canal de Panama DETALLE 0.0 0.0 0.0
5. Deuda externa DETALLE 0.0 0.0 0.0
6. Otros sectores DETALLE 4,501.2 3,203.0 -28.8
B. Servicios TOTAL 14,663.2 9,376.7 -36.1
1. Zona Libre de Coldn DETALLE 62.8 67.7 7.8
2. Bancos de licencia general DETALLE 268.1 342.3 27.7
3. Bancos de licencia internacional DETALLE 112.2 141.5 26.1
4. Autoridad del Canal de Panama DETALLE 3,173.9 3,430.8 8.1
5. Deuda externa DETALLE 0.0 0.0 0.0
6. Otros sectores DETALLE 11,046.3 5,394.4 -51.2
C. Renta TOTAL 2,444.6 1,608.4 -34.2
1. Zona Libre de Coldn DETALLE 125 15.2 21.6
2. Bancos de licencia general DETALLE 1,058.1 792.1 -25.1
3. Bancos de licencia internacional DETALLE 850.4 517.3 -39.2
4. Autoridad del Canal de Panama DETALLE 123.3 40.6 -67.1
5. Deuda externa DETALLE 0.0 0.0 0.0
6. Otros sectores DETALLE 400.3 243.2 -39.2
Importaciones de bienes, servicios y renta TOTAL -33,622.9 -20,123.3 -40.2
1. Zona Libre de Coldn DETALLE -9,147.3 -6,902.6 -24.5
2. Bancos de licencia general DETALLE -1,894.2 -1,569.7 -17.1
3. Bancos de licencia internacional DETALLE -976.6 -595.2 -39.1
4. Autoridad del Canal de Panama DETALLE -120.2 -95.9 -20.2
5. Deuda externa DETALLE -1,039.8 -1,153.6 10.9
6. Otros sectores DETALLE -20,444.8 -9,806.3 -52.0
A. Bienes TOTAL -22,261.3 -14,347.1 -35.6
1. Zona Libre de Coldn DETALLE -8,308.2 -6,342.9 -23.7
2. Bancos de licencia general DETALLE 0.0 0.0 0.0
3. Bancos de licencia internacional DETALLE 0.0 0.0 0.0
4. Autoridad del Canal de Panama DETALLE 0.0 0.0 0.0
5. Deuda externa DETALLE 0.0 0.0 0.0
6. Otros sectores DETALLE -13,953.1 -8,004.2 -42.6
B. Servicios TOTAL -5,112.6 -2,980.3 -41.7
1. Zona Libre de Coldn DETALLE -439.9 -284.9 -35.2
2. Bancos de licencia general DETALLE -247.3 -327.5 32.4
3. Bancos de licencia internacional DETALLE -101.2 -103.4 2.2
4. Autoridad del Canal de Panama DETALLE 0.0 0.0 0.0
5. Deuda externa DETALLE -17.5 -26.0 48.6
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Otros sectores

Renta

Zona Libre de Colén

Bancos de licencia general
Bancos de licencia internacional
Autoridad del Canal de Panama
Deuda externa

Otros sectores

Balanza de bienes
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Zona Libre de Colén

Bancos de licencia general
Bancos de licencia internacional
Autoridad del Canal de Panama
Deuda externa

Otros sectores

Balanza de servicios
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Zona Libre de Colén

Bancos de licencia general
Bancos de licencia internacional
Autoridad del Canal de Panama
Deuda externa

Otros sectores

Balanza de renta
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Zona Libre de Coldn

Bancos de licencia general
Bancos de licencia internacional
Autoridad del Canal de Panam3
Deuda externa

Otros sectores

. Transferencias corrientes

Zona Libre de Coldn

Bancos de licencia general
Bancos de licencia internacional
Autoridad del Canal de Panam3
Deuda externa

Otros sectores

. Cuenta de capital y financiera

Zona Libre de Coldn

Bancos de licencia general
Bancos de licencia internacional
Autoridad del Canal de Panam3
Deuda externa

Otros sectores

. Cuenta de capital

Zona Libre de Coldn

Bancos de licencia general
Bancos de licencia internacional
Autoridad del Canal de Panama
Deuda externa

Otros sectores

Cuenta financiera

Zona Libre de Colén

Bancos de licencia general
Bancos de licencia internacional
Autoridad del Canal de Panama
Deuda externa

DETALLE
TOTAL

DETALLE
DETALLE
DETALLE
DETALLE
DETALLE
DETALLE
TOTAL

DETALLE
DETALLE
DETALLE
DETALLE
DETALLE
DETALLE
TOTAL

DETALLE
DETALLE
DETALLE
DETALLE
DETALLE
DETALLE
TOTAL

DETALLE
DETALLE
DETALLE
DETALLE
DETALLE
DETALLE
TOTAL

DETALLE
DETALLE
DETALLE
DETALLE
DETALLE
DETALLE
TOTAL

DETALLE
DETALLE
DETALLE
DETALLE
DETALLE
DETALLE
TOTAL

DETALLE
DETALLE
DETALLE
DETALLE
DETALLE
DETALLE
TOTAL

DETALLE
DETALLE
DETALLE
DETALLE
DETALLE

-4,306.8
-6,249.0
-399.2
-1,646.9
-875.4
-120.2
-1,022.4
-2,184.8
-9,047.4
404.6
0.0

0.0

0.0

0.0
-9,452.0
9,550.7
3771
20.8
11.0
3,173.9
-17.5
6,739.5
-3,804.4
-386.7
-588.9
-25.0
3.0
-1,022.4
-1,784.5
313
0.0

0.0

0.0
-18.1
0.0
-13.2
4,736.0
-357.8
-946.8
139.6
-493.3
3,642.6
2,751.8
22.1

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

22.1
4,713.9
-357.8
-946.8
139.6
-493.3
3,642.6

-2,238.5
-2,795.9
-274.8
-1,242.2
-491.8
-95.9
-1,127.6
436.4
-4,107.1
694.1
0.0

0.0

0.0

0.0
-4,801.2
6,396.4
2171
14.8
38.0
3,430.8
-26.0
3,155.9
-1,187.5
-259.6
-450.1
25.5
-55.3
-1,127.6
679.6
131.2
0.0

0.0

0.0
-26.5
0.0
157.8
-896.7
161.3
-2,291.0
4.4
-400.5
6,537.3
-4,908.4
11.1

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

11.1
-907.8
161.3
-2,291.0
4.4
-400.5
6,537.3

-48.0
-55.3
31.2
24.6
-43.8
-20.2
10.3
120.0
54.6
71.6
0.0
0.0
0.0
0.0
-49.2
-33.0
-42.4
-28.8
2455
8.1
48.6
-53.2
-68.8
-32.9
-23.6
-202.0
-1,943.3
10.3
-138.1
-519.2
0.0

0.0

0.0
46.4
0.0
-1,295.5
-118.9
-145.1
142.0
-96.8
-18.8
79.5
-278.4
-49.8
0.0

0.0

0.0

0.0

0.0
-49.8
-119.3
-145.1
142.0
-96.8
-18.8
79.5
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Otros sectores

Inversion directa

Zona Libre de Colén

Bancos de licencia general
Bancos de licencia internacional
Autoridad del Canal de Panama
Deuda externa

Otros sectores

.1 En el extranjero

Zona Libre de Colén

Bancos de licencia general
Bancos de licencia internacional
Autoridad del Canal de Panama
Deuda externa

Otros sectores

.2 Enla economia declarante
Zona Libre de Colén

Bancos de licencia general
Bancos de licencia internacional
Autoridad del Canal de Panama
Deuda externa

Otros sectores

Inversion de cartera

Zona Libre de Coldn

Bancos de licencia general
Bancos de licencia internacional
Autoridad del Canal de Panam3
Deuda externa

Otros sectores

Otra inversion

Zona Libre de Coldn

Bancos de licencia general
Bancos de licencia internacional
Autoridad del Canal de Panam3
Deuda externa

Otros sectores

Activos de reserva

I. Errores y omisiones netos

TOTAL
SUB TOTAL
DETALLE
DETALLE
DETALLE
DETALLE
DETALLE
TOTAL
SUB TOTAL
DETALLE
DETALLE
DETALLE
DETALLE
DETALLE
DETALLE
TOTAL
DETALLE
DETALLE
DETALLE
DETALLE
DETALLE
DETALLE
TOTAL
DETALLE
DETALLE
DETALLE
DETALLE
DETALLE
DETALLE
TOTAL
DETALLE
DETALLE
DETALLE
DETALLE
DETALLE
DETALLE
DETALLE
TOTAL

2,729.7
3,686.0
261.0
-118.7
295.1
0.0

0.0
3,248.7
-634.4
-206.4
-416.4
-11.6
0.0

0.0

0.0
4,320.4
467.4
297.6
306.7
0.0

0.0
3,248.7
3,055.0
-10.5
782.2
-1,539.6
-112.2
3,300.0
635.2
-799.9
-608.3
-1,610.3
1,384.1
-381.1
342.6
72.9
-1,227.1
-1,403.5

-4,919.5
627.3
-38.0
543.7
-191.8
0.0

0.0
313.3
38.6

9.5
343.0
-313.9
0.0

0.0

0.0
588.7
-47.4
200.7
122.2
0.0

0.0
313.3
2,426.2
17.5
-1,278.4
-1,317.8
702.4
4,564.8
-262.1
1,589.0
181.8
-1,556.3
1,514.0
-1,102.8
1,972.6
579.6
-5,550.3
-336.3

-280.2
-83.0
-114.6
-558.0
-165.0
0.0
0.0
-90.4
-106.1
-104.6
-182.4
2,606.0
0.0
0.0
0.0
-86.4
-110.1
-32.6
-60.2
0.0
0.0
-90.4
-20.6
-266.7
-263.4
-14.4
-726.0
38.3
-141.3
-298.6
-129.9
-34
9.4
189.4
475.8
695.1
352.3
-76.0












